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DRODZY MELOMANI ! 

S E~N~ y zaczął się już 
n r . y dotychczasowy 
r - e r zarówno na wiel-

kiej sc.e- · , · · na scenic kamera!· 
11ej prezentowany jest już wroclaw­
skiej ptibliczności. 

Warto wroclawskich melomanów 
zapozna<: z najbliższymi planami na­
stej sceny operowej. Pierwszą pre­
mierą bieżącego sezonu jest niezwy­
kle zabawna opera kameralna pier­
wszego z klasyków wiede11skich, .Tó­
zefa Haydna, „Aptekarz" do tekstu 
zaczcrpnic;tego z komedii dell'arle 
Carlo Goldoniego.. To jedyne w swo­
im rodzaju d 7iełko wystawiono w in­
•cenizacji .l;Ialiny Dzieduszyckiej 
z choreografią Teresy Kujawy i sce­
ografią (przenoszącą widza w pej­
.aż włoskiego miasteczka) Marcina 
arnuszkiewicza. Zgodnie z konwen­
ją komedii dell'arte splatają się w 
rzedstawieniu wątki operowe z im­
rowizatorsko potraktowanymi wą­
kami tanecznej pantomimy. Kie­
ownictwo muzyczne spoczywa w rę-

kach Adama Pałki, wśród wykona­
wców ulubieńcy wroclawskiej pub­
liczności: Krystyna Tyburowska, 
Urszula Sułkońska, Barbara Figas, 
Jolanta Zielińska, Antoni Bogucki, 
S. Jura, K. Sitarski, W. Pietrzak, 
T. Cimaszewski i grupa solistów ba­
letu. Jest to bez wątpienia jedno 
z najzabawniejszych i najbarwniej­
szych przedstawień operowych. 

Z okazji 611-lecia państwa polskie· 
go opera przygotowuje wielki wie- . 
czór baletowy z muzyką Ignacego 
Paderewskiego (Symfonia „Polo­
nia") i Kazimierza Serockiego („Ad 
libitum") pod batutą Roberta Sata­
nowskiego w choreografii Teresy 
Kujawy, Libretta do scen dramatycz­
nych osnutych na kanwie muzyki 
Paderewskiego i Serockiego zostały 
napisane przez Małgorzatę Komo­
rowską, Mahtorzatę Dzieduszycką­
-Ziemilską i Teresę Kujawę. Rów­
nocześnie na scenę opery wejdzie 
wstrząsający dramat muzyczny wiel­
kiego kompozytora morawskiego Le­
o5a Janacka .. Katia Kabanova" wed­
ług słynnego dramatu A. N. Ostrow­
skiego „Burza". W tym roku zoba­
czymy jeszcze na scenie naszej op~· 
ry „Eugeniusza Oniegina" Czajkot 
skiego i nową inscenizację ba 

bm. o godz. 20 w Mu- Adama „Giselle". 
Fot. Maria Behrendt. 


